
Executivo 3 SEGUNDA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2011

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196548

Número: 1
Assinatura: 10/01/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária prevista na 
cláusula Sétima do contrato ao exercício 2011, sendo atividade: 
904534/904535; natureza de despesa: 3390-37 / 319034 e 
fontes de recursos: 0103.
Contrato: 6/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196429

PORTARIA N° 093 DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto n° 2.235 
de 16 de Julho de 1997, no DOE n° 28.508/18.07.1997;
R E S O L V E:
RESCINDIR, a contar de 01.01.2011, o Contrato Administrativo 
do servidor ADEMAR SOUZA DE OLIVEIRA, matricula nº 
5348900/1, cargo de Agente Administrativo, lotado no Hospital 
Regional-Salinópolis.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM:11.01.2011
HELIO FRANCO DE MACEDO JUNIOR
Secretário de Estado de Saúde Pública.

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196421

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 21/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Temporário / MARCLEY DO ESPIRITO SANTO MELO 
(ADMINISTRADOR)<br
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196418

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 21/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Temporário / JAYRO GILBERTO OLIVEIRA GOUVEIA NETO 
(NUTRICIONISTA)<br
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

PORTARIA N° 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2011.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196423

PORTARIA N° 01 DE 13 DE JANEIRO DE 2011.
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela PORTARIA Nº 008/2011- GAB/
SESPA de 06 de janeiro de 2011.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora ANDRÉIA CONCEIÇÃO ALVES DOS 
SANTOS, Matrícula n° 57194304-2, para responder pela 
DIVISÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS, no período de 01 a 
31/01/2011, sem ônus para a Administração.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA, 13 de janeiro de 
2011.
ANTONIETA DE FÁTIMA DE OLIVEIRA POMPEU
Diretora Administrativa e Financeira/SESPA.

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196460

PORTARIA COLETIVA Nº 002 DE 04 DE JANEIRO DE 2011.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997;
CONSIDERANDO, o Decreto nº 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório 
de servidor público civil ocupante de cargo de provimento 
efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores relacionados abaixo, considerando-

os aptos para exercerem os respectivos cargos, com o conceito 
obtido de acordo com os seus respectivos processos.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO PROCESSO

54194146/1 LEANDRO OBERDAN 
OLIVEIRA DA COSTA

AGENTE 
DE 

PORTARIA

1º CENTRO 
REGIONAL DE 

SAÚDE
BOM 2010/42422

55586827/1 RONALDO MELO 
MARTINS

AGENTE 
DE 

PORTARIA

HOSPITAL 
REGIONALCAMETÁ BOM 2010/305699

PORTARIA N° 55 DE 07 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 07.01.2011, a servidora MARIA 
AUGUSTA DE MORAES BITTENCOURT SABOIA, para responder 
pela Direção do HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS, até 
ulterior deliberação.

PORTARIA N° 56 DE 07 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 07.01.2011, a servidora GEORGETTE 
DO SOCORRO NEGRÃO MACEDO, matricula nº 54190020/1, 
cargo ENFERMEIRO, para responder pela Direção do HOSPITAL 
DE TAILÂNDIA, até ulterior deliberação.

PORTARIA N° 57 DE 07 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 07.01.2011, a servidora MARIA 
CONCEIÇÃO DE SOUZA OLIVEIRA, matricula nº 122521/1, 
cargo ENFERMEIRO, para responder pela Direção do HOSPITAL 
REGIONAL DE TUCURUÍ, até ulterior deliberação.

PORTARIA N° 58 DE 07 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 07.01.2011, o servidor KLENARD 
ATTILIO RANIERI, matricula nº 5852382/2, cargo 
ADMINISTRADOR, para responder pela Direção do HOSPITAL 
REGIONAL DE CAMETÁ, até ulterior deliberação.

PORTARIA N° 59 DE 07 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 01.01.2011, a servidora RITA DE 
CASSIA DOS SANTOS FACUNDO, matricula nº 771716/1, 
para responder pela DIRETORIA OPERACIONAL, até ulterior 
deliberação.

PORTARIA N° 64 DE 07 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 10.01.2011, REGINA MARIA LOPES 
BRANCO, para responder pela direção do HOSPITAL REGIONAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA, até ulterior deliberação.

PORTARIA N° 77 DE 10 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 07.01.2011, o servidor TAGORE 
BITTENCOURT LOUREIRO, matricula nº 54190661/ 1, cargo 
ENFERMEIRO, para responder pela Direção do 1º CENTRO 
REGIONAL DE SAÚDE, até ulterior deliberação.

PORTARIA N° 97 DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.

R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 01.01.2011, a servidora FRANCISCA 
ENEIDA BEZERRA DE ALMEIDA, para responder pela CHEFIA DE 
GABINETE, até ulterior deliberação.

PORTARIA N° 98 DE 11 DE JANEIRO DE 2011
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas, pelo Decreto 
n° 2.235 de 16 de Julho de 1997, publicado no DOE n° 
28.508/18.07.1997.
R E S O L V E :
DESIGNAR, a contar de 01.01.2011, a servidora ANA 
CONCEIÇÃO CARDOSO BEZERRA, para responder pela Direção 
do DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, até ulterior 
deliberação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, 
EM 14.01.2011.
HÉLIO FRANCO DE MACEDO JÚNIOR
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196427

Ato: TERMO DE DISTRATO
Término Vínculo: 21/12/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE PUBLICA
Servidor(es): 
Temporário / NICOLLY MATHIAS FERREIRA (ENFERMEIRO)<br
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196533

Número: 1
Assinatura: 10/01/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária prevista na 
cláusula Sétima do contrato ao exercício 2011, sendo atividade: 
902610; natureza de despesa: 3390-39 e fontes de recursos: 
0103.
Contrato: 17/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196534

Número: 1
Assinatura: 10/01/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária prevista na 
cláusula Décima Primeira do contrato ao exercício 2011, sendo 
atividade: 904534; natureza de despesa: 3390-39 e fontes de 
recursos: 0103.
Contrato: 20/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196550

Número: 1
Assinatura: 10/01/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária prevista na 
cláusula sexta do contrato ao exercício 2011, sendo atividade: 
902608; natureza de despesa: 3390-39 e fontes de recursos: 
0103.
Contrato: 4/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196551

Número: 1
Assinatura: 10/01/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária prevista na 
cláusula Sétima do contrato ao exercício 2011, sendo atividade: 
904534; natureza de despesa: 3390-39 e fontes de recursos: 
0103.
Contrato: 5/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 196536

Número: 1
Assinatura: 10/01/2011
Valor: 0,00
Justificativa: Adequar a dotação orçamentária prevista na 
cláusula Sétima do contrato ao exercício 2011, sendo atividade: 
904534/904535; natureza de despesa: 3390-37 / 319034 e 
fontes de recursos: 0103.
Contrato: 8/2010
Ordenador: HÉLIO FRANCO DE MACÊDO JÚNIOR


